
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова  
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в 
городе Лермонтове» 
 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 24 декабря 
2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», администрация города Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу города Лермонтова «Формирование 
современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. 
№ 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»  
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города 
Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от 13 октября 2022 г. № 765,  
от 27 декабря 2022 г. № 1024, от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г. 
№ 351, от 20 июля 2023 г. № 520, от 30 октября 2023 г. № 840,  
от 14 декабря 2023 г. № 949, от 19 февраля 2024 г. № 125, от 29 июля  
2024 г. № 559). 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 
Лермонтова Руденко Е.В. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
города Лермонтова Ставропольского края». 

 
 
 
Глава города Лермонтова            Е.Н. Кобзева 

   № 264 21 марта 2025 г. 



                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации     
города Лермонтова 
от 21 марта 2025 г. № 264  

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от  
08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе 
Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от  
13 октября 2022 г. № 765, от 27 декабря 2022 г. № 1024,  
от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г. № 351, от 20 июля 2023 г.  
№ 520, от 30 октября 2023 г. № 840, от 14 декабря 2023 г. № 949, от  
19 февраля 2024 г. № 125, от 29 июля 2024 г. № 559), (далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы: 
1.1. В разделе «Характеристика сферы реализации Программы, 

описание основных проблем в указанной сфере и мероприятия по 
достижению целей Программы»: 

1.1.1. В абзаце шестом подраздела «Мероприятия по благоустройству 
общественных территорий»: 

слова «23 августа 2017 г. № 332-п» заменить словами «30 декабря 2023 
г. № 841-п»; 

слова «1 июля» заменить словами «1 апреля». 
1.2 Абзац шестнадцатый подраздела «Мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий» изложить в следующей редакции: 
«При выполнении работ по благоустройству дворовых территорий с 

использованием средств субсидии администрация города Лермонтова 
заключает соглашения по результатам закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в целях реализации программы не 
позднее 01 апреля года предоставления субсидии, за исключением случаев: 
обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по 
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при 
осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения 
таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования; случаев 
проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан 
не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений 
продлевается на срок проведения конкурсных процедур; случаев 
заключения таких соглашений в пределах экономии средств при 
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, при 
которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок  
до 15 декабря года предоставления субсидии.». 

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/a0393aed-cbd4-4ef2-b6d8-d220ab534695.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/a0393aed-cbd4-4ef2-b6d8-d220ab534695.html


2 
 

1.3. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 
 
 
 
 

общий объем финансирования Программы          
оценивается в 308 950,10155 тыс. руб. 
в том числе: 
в 2019 году – 81 148,58457 тыс. рублей; 
в 2020 году – 43 271,23 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 3 913,20 тыс. рублей; 
в 2024 году – 156 217,08698 тыс. рублей; 
в 2025 году – 24 400,00 тыс. рублей». 
 

2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство мест массового 
пребывания людей и дворовых территорий города Лермонтова» Программы 
(далее – Подпрограмма): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Программы          
оценивается в 308 950,10155 тыс. руб. 
в том числе: 
в 2019 году – 81 148,58457 тыс. рублей; 
в 2020 году – 43 271,230 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 3 913,20 тыс. рублей; 
в 2024 году – 156 217,08698 тыс. рублей; 
в 2025 году – 24 400,00 тыс. рублей.». 
 

3. Приложение 3 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы города Лермонтова 
«Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» 
изложить в новой редакции. 

 
4. Приложение 9 к Программе «Адресный перечень общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического 
состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2025 годах» изложить в 
новой редакции. 

 



Приложение 3 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Формирование современной 
городской среды в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением  
администрации города Лермонтова  
от 30 октября 2023 г. № 840 
 
(в редакции постановления администрации  
города Лермонтова  
от 21 марта 2025 г. № 264) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды  

в городе Лермонтове» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 
мероприятия 
программы 

Источник 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
программы, 

мероприятию 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

          
1. Муниципальная 

программа города 
Лермонтова 
«Формирование 

 81148,58457 43271,230 0,00 0,00 3913,20 156217,08698 24400,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

2 
 

современной 
городской среды 
в городе 
Лермонтове», 
всего 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

4076,794 2203,29 0,00 0,00 3913,20 7218,36869 24,40 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

4076,794 2203,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города 
Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 3913,20 7218,36869 24,40 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

3 
 

  средства 
федерального 
бюджета 
 

73564,70736 0,00 0,00 0,00 0,00 101173,6172 24131,844 

  средства краевого 
бюджета 
 

3507,0821 41067,94 0,00 0,00 0,00 47825,10109 243,756 

2. Подпрограмма 
«Благоустройство 
мест массового 
пребывания 
людей и дворовых 
территорий 
города 
Лермонтова», 
всего: 

 81148,58457 43271,230 0,00 0,00 3913,20 156217,08698 24400,00 

          
  бюджетные 

ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

81148,58457 43271,230 0,00 0,00 3913,20 7218,36869 24,40 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

4 
 

  администрация 
города 
Лермонтова 

4076,794 2203,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          
  муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 3913,20 7218,36869 24,40 

          
  средства 

федерального 
бюджета 

73564,70736 0,00 0,00 0,00 0,00 101173,6172 24131,844 

          
  средства краевого 

бюджета 
 

3507,08321 41067,94 0,00 0,00 0,00 47825,10109 243,756 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия: 
 

        

2.1. Основное 
мероприятие 1  

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 3888,20 4700,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

5 
 

«Организация 
благоустройства 
наиболее 
посещаемой 
муниципальной 
территории 
общего 
пользования 
города 
Лермонтова», 
всего 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 3888,20 4700,00 0,00 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 

0,00 0,00 0,00 0,00 3888,20 4700,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

6 
 

капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 направление 
расходов 
основного 
мероприятия 1 

        

          
2.1.1 Изготовление 

печатной 
продукции 

 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00 

  администрация 
города 
Лермонтова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

7 
 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Разработка 
проектной 
документации 
объектов 
благоустройства 
города 
Лермонтова,  
в т.ч: 

 0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 

0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

8 
 

бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 

          
  средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.1 Сквер 
Молодежный (по 
переулку 
Заводскому) 
разработка 
проектной 

 0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

9 
 

документации 
объектов 
благоустройства 
города 
Лермонтова 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 3878,00 2400,00 0,00 

          



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

10 
 

  средства 
федерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Организация и 
проведение 
строительного 
контроля, 
авторского 
надзора при 
реализации работ 
по благоустрой-
ству Сквера 
Молодежный (по 
переулку Завод-
скому) города 
Лермонтова 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2300,00 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2300,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

11 
 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2300,00 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное 
мероприятие 3 
«Организация 
благоустройства 
дворовых 
территорий 
города 
Лермонтова», 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

12 
 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  администрация 
города 
Лермонтова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Реализация 
регионального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды», всего 

 81148,58457 43271,230 0,00 0,00 25,00 151517,08698 24400,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

13 
 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 

81148,58457 43271,230 0,00 0,00 25,00 2518,36869 24,40 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

4076,794 2203,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 2518,36869 24,40 

  средства 
федерального 
бюджета 
 

73564,70736 0,00 0,00 0,00 0,00 101173,6172 24131,844 

  средства краевого 
бюджета 

3507,08321 41067,94 0,00 0,00 0,00 47825,10109 243,756 

 направление 
расходов 

        



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

14 
 

основного 
мероприятия 3 

          
2.3.1. Создание 

комфортной 
городской среды в 
муниципальных 
образованиях – 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127203,00 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2493,41016 0,00 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

15 
 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2493,41016 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78123,92731 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46585,66253 0,00 

          

2.3.1.1. Сквер 
Молодежный (по 
переулку Завод-
скому) города 
Лермонтова, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127203,00 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2493,41016 
 

0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

16 
 

бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2493,41016 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78123,92731 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46585,66253 0,00 

          
2.3.2. Реализация 

программ 
формирования 
современной 
городской среды, 
всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24314,08698 0,00 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24,95853 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

17 
 

– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 

  администрация 
города 
Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24,95853 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23049,68989 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1239,43856 0,00 

2.3.1.2 Сквер Солнечный 
(проезд Солнеч-
ный в районе 
МБДОУ № 1 
«Солнышко») 

 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24314,08698 0,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

18 
 

город Лермонтов 
(1 этап), всего 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24,95853 0,00 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 
строительства» 
города Лермонтова 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 24,95853 0,00 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23049,68989 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1239,43856 0,00 

2.3.1.3 Город Лермонтов, 
сквер 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24400,00 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

19 
 

«Солнечный» 
(проезд Солнеч-
ный в районе 
муниципального 
бюджетного 
дошкольного 
образовательного 
учреждения 
детского сада – 
ясли комбини-
рованного вида  
№ 1 «Солнышко») 
(2 этап), всего 

  бюджетные 
ассигнования 
бюджета города 
Лермонтова (далее 
– местный 
бюджет), в т.ч. 
предусмотренные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,40 

  муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Отдел 
капитального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,40 



 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 
 

20 
 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
заместителя главы  
администрации города Лермонтова                      Е.В. Руденко 

строительства» 
города Лермонтова 
 

  средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24131,844 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,756 

          



Приложение 9 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Формирование 
современной городской среды в 
городе Лермонтове», утвержденной 
постановлением  
администрации города Лермонтова  
от 29 июля 2024 г. № 559 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова  
от 21 марта 2025 г. № 264) 
 
 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 
благоустройству в 2018-2025годах 

 
 

№ 
п/п Адрес (местоположение) и наименование общественной территории 

Наименование государственной 
программы Ставропольского края, 
муниципальной программы города 

Лермонтова за счет средств которой 
осуществлено/планируется 

благоустройство общественных 
территорий 

 
1 2 3 

 

 
2018 год  

1. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (I этап) Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края 



2 
 

1 2 3 
 

«Формирование современной 
городской среды»  

 
2019 год  

2. Город Лермонтов, городской парк по ул. Ленина (II этап) Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края 
«Формирование современной 

городской среды»  
 

2020 год  
3. Город Лермонтов, Сквер Победы по ул. Решетника Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  

 
4. Город Лермонтов, общественная территория по ул. Ленина Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края «Управление 

финансами»  
 

5. Город Лермонтов, тротуары около городского парка по ул. Гагарина Осуществлено в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края «Управление 
финансами»  

2021 год 
- 



3 
 

1 2 3 
 

 
2022 год 

 
6. Город Лермонтов, тротуары по ул. Октябрьская  

(от ул. Спортивная до ул. Ленина), ул. Патриса Лумумбы  
(от ул. Комсомольская до ул. Первомайская, левая сторона) 

Непрограммные мероприятия  

 
2023 год 

 
7. Город Лермонтов, Сквер Музыкальный (по проезду Театральному) Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
   

8. Проекты развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах. Обустройство 
многофункциональной спортивной площадки по адресу: ул. Комсо-
мольская, д. 15, села Острогорка, города Лермонтова» 

Непрограммные мероприятия 

   
2024 год 

 
9. Город Лермонтов, Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды»  



4 
 

1 2 3 
 

   
10. Город Лермонтов, сквер «Солнечный» (проезд Солнечный в районе 

МБДОУ № 1 «Солнышко») (I этап) 
Осуществлено в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края 

«Формирование современной 
городской среды» 

   
11. Проекты развития территорий муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах: «Обустройство футбольного 
поля и прилегающей к нему тротуарной дорожки по адресу: ул. Комсо-
мольская, д. 15, села Острогорка, города Лермонтова» 

Непрограммные мероприятия 

   
2025 год 

 
12. Город Лермонтов, Сквер Молодоженов (по проезду Театральному) Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 
Ставропольского края «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 
 

13. Город Лермонтов, Городское озеро (прилегающая территория) Планируется реализация в рамках 
Государственной программы 

Ставропольского края 
«Формирование современной 

городской среды»  
14. Город Лермонтов, сквер «Солнечный» (проезд Солнечный в районе 

МБДОУ № 1 «Солнышко») (II этап) 
Планируется реализация в рамках 

Государственной программы 



5 
 

1 2 3 
 

Ставропольского края 
«Формирование современной 

городской среды» 
   

15. Проекты развития территорий муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах: «Обустройство детской 
площадки и прилегающей к нему тротуарной дорожки» по адресу:  
ул. Комсомольская, д. 15, села Острогорка, города Лермонтова» 

Непрограммные мероприятия 

   
 
 
 
Исполняющий обязанности  
заместителя главы  
администрации города Лермонтова               Е.В. Руденко 


	1. Постановление
	2. Паспорт
	2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство мест массового пребывания людей и дворовых территорий города Лермонтова» Программы (далее – Подпрограмма):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	3. Приложение 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» изложить в новой редакции.


	5. Прил 3 Объемы и истояники финансирования_внесение изм. согласно Постановления Правительства
	объемы и источники

	11. Прил 9 Адресный перечень обществ. территорий
	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
	общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2025годах


